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26 cudzoziemców naruszyło polskie przepisy

Ewa Gajewska
02.05.2016

Podczas minionego weekendu funkcjonariusze Nadodrzańskiego
Oddziału Straży Granicznej ujawnili 26 przypadków naruszenia
polskich przepisów przez cudzoziemców.

Kontrole  legalności  pobytu  prowadzone  były  na  terenie  województw  lubuskiego,
dolnośląskiego  i  wielkopolskiego.  

Wśród  cudzoziemców,  którzy  postępowali  wbrew przepisom najliczniejszą  grupę  stanowili
obywatele  Ukrainy  -  13  osób.  Trzech  obywateli  Ukrainy  wykorzystywało  posiadane  wizy
niezgodnie  z  celem  ich  wydania.  Sześciu  nie  posiadało  dokumentów  pobytowych  lub
przeterminowało  pobyt  na  terytorium  państw  Schengen.  Kolejnych  trzech  wykonywało
nielegalnie  pracę  na  terytorium naszego  kraju,  natomiast  ostatni  z  ujawnionych  figurował  w
rejestrze  osób,  których  pobyt  na  terytorium Polski  jest  niepożądany.  Wszyscy  obywatele
Ukrainy otrzymali decyzje zobowiązujące ich do powrotu.

Wbrew prawu postępowali również obywate Wietnamu, Albańczyk oraz obywatel Mołdawii,
którzy nie posiadali przy sobie dokumentów pobytowych. Funkcjonariusze z Placówki Straży
Granicznej  w  Zielonej  Górze-Babimoście  w  rejonie  mostu  granicznego  w  Żytowaniu
wylegitymowali obywatelkę także Afganistanu. Cudzoziemka nie miała żadnych dokumentów
uprawniających ją do pobytu na terytorium naszego kraju. Ustalono, że posiadała ważny tytuł
pobytowy na terytorium Niemiec do grudnia 2015 roku, a od tego czasu jej pobyt nie był
znany.  Po  przeprowadzonych  czynnościach  postanowieniem Sądu  została  umieszczona  w
Strzeżonym  Ośrodku  dla  Cudzoziemców  w  Kętrzynie.  Ponadto  ujawniono,  że  obywatel
Mołdawii,  Tadżykistanu, Turcji,  Wietnamu oraz dwóch obywateli  Syrii  przekroczyło granicę
wbrew  przepisom.  Ustalono,  że  posiadają  oni  prawo  pobytu  w  innych  państwa  Strefy
Schengen, jednak nie mieli przy sobie wymaganych dokumentów. Za popełniony czyn zostali
ukarani  mandatami  karnymi.  Natomiast  funkcjonariusze  ze  Wspólnej  Polsko-Niemieckiej
Palcówki  w  Świecku  zatrzymali  trzech  obywateli  Wietnamu,  którzy  usiłowali  przekroczyć
granicę wbrew przepisom z Polski do Niemiec oraz dwóch Polaków, którzy próbowali im w tym
pomóc. Zarówno cudzoziemcy jak i Polacy poniosą za to odpowiedzialność karną.
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